\ %ﬂﬁl ‘;éﬁa % E%

Provincia di Enna

POLIZIA MUNICIPALE
Via S. Rita, 94012 Barrafranca — Tel. /Fax 0934/465391

ORDINANZA N. 27 del 29 agosto 2014

Oggetto: Limiti alla circolazione e sosta veicolare lungo il percorso della tradizionale “Vie dei Santi” in

occasione della processione della Madonna della Divina Grazia.

IL CAPO SETTORE

Vista la richiesta prot. gen. n. 00098965 del 20/08/2014 a firma del Sac. Salvatore Nicolosi, in qualitd di parroco
della chiesa “Madre della Divina Grazia” tendente ad ottenere apposita ordinanza per provvedimenti temporanei
di viabilita, per lo svolgimento della tradizionale processione con il simulacro della *Madonna della Divira
Grazia”, che si terra Domenica 31 agosto 2014;

Censnderata che in tale occasione la processione percorrerd la “Via dei Santi”, la via F. Grazia, la via Oberdan e
il viale della Repubblica, con inizio alle ore 20:30 circa dallo spiazzale adiacente la suddetta chiesa;

Considerato altresi che saranno accesi dei fuochi pirotecnici nel cortile dell’edificio scolastico plesso “Europa”;
Visto il verbale n° 23 della Commissione Tecnica Provinciale per le Materie Esplodenti di Enna -Prefettura di
Enna — relativo alla idoneita del sito per ’accensione dei predetti fuochi, sulla scorta delle direttive di cui alla
circolare del Ministero dell’Interno n. 559/C.25055.XV.A.MAS.(1) del’11/01/2001;

Ritenuto peﬁam@ necessario interdire la sosta veicolare, in ambo 1 lati, nel percorsg ella “Via dei Sanii”, nonché
in alcuni tratti delle predette vie, al fine di garantire il normale svolgimento della processione nonché la pubblica
sicurezza e lincolumita dei partecipanti all'evento;

Visto ’OO.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Visti gli artt. 5e 7 del C.d.S,;

Visto "art. 6 Legge 15/05/97 n. 127,

Visto ’art. 107 del D.L. 18/08/2000 n. 267,

per 1 motivi di cui sopra

ORDINA

Domenica 31 agosto 2014 dalle ore 18:00 e fino alla fine della manifestazione religiosa di istituire:

Un divieto di sosta ambo 1 lati:

@

@

@

Lungo la tradizionale “Vie dei Santi ;
In via Ferreri Grazia nel tratto compreso tra il corso Garibaldi e la via Oberdan;

Lungo la via Oberdan.

Liinterdizione della circolazione e la sosta veicolare:

@

@

&

In tutto lo spiazzale antistante la chiesa della Divina Grazia;

In ambo i lati nel tratto di strada della piazza Umberto I ove vige l'attuale senso unico di marcia in direzione Via
Cavour;

Nel tratto di strada della via Campania, compreso tra il corso Italia e il viale della Repubblica, durante la sola
accensione dei fuochi pirotecnici nel cortile dell’edificio scolastico plesso “Europa”, fermo restante il divieto di

Listruttore del procedimento:Ass.te di P.M. Calogero La Mattina - cell. 3297450844 e-mail: calogerolamattina@comune.barrafranca.en.it



sosta dalle ore 18:00 e fino alla fine dello spettacolo pirotecnico processione; Inoltre durante lo spettacolo
pirotecnico sard interdetta la circolazione pedonale.
¢ Inambo i lati nel tratto di strada di via Umberto I, compreso tra la via Vitt. Emanuele ¢ la via Cewour9

La regolamentazione a doppio senso di marcia e divieto di sosta ambo 1 lati; nel tratto di strada di piazza Umberto I,
ove vige I’attuale senso unico di marcia in direzione viale S. Ritrovato;

DISPONE

Che il Sac. Salvatore Nicolosi, in qualita di parroco della chiesa “Madre della Divina Grazia” e rappresentate
dell’Ente organizzatore della predetta manifestazione, provveda con proprio personale ad apporre delle barriere fisse
nel tratto della via Campania, compreso tra il corso Italia e il viale della Repubblica e la piazza Europa, per far
rispettare le distanze di sicurezza durante 1’accensione dei fuochi;

che le Forze dell’Ordine e i componenti della Polizia Municipale facciano rispettare la presente ordinanza

INFORMA

che contro il presente provvedimento ¢ ammesso ricorso al Ministero detle Infrastrutture e dei Trasporti (ex Ministero dei Lavori Pubblici) ai
sensi dell’art. 37 del Vigente Codice della Strada entro 60 giorni, con le formalita stabilite dall’art. 74 del Reg ento al C.d.S., nonché ricorso
al T.A.R. Sicilia, ai sensi dell’art. 21 della legge 6-12-1971 n.1034, nel termine di 60 gg. dalla notificazione Hppure, in via alternativa, entro120
giomi dalla pubblicazione, & possibile esperire ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia.  /

ot //
Dal Comando di Polizia Municipale 29 agosto 2014 / j’

Il Capo del VI S%ﬁm*e P. M.
Cte Vmcen_!zo Pace

L'istruttore del procedimento:Ass.te di P.M. Calogero La Matting - cell. 3297450844 e-mail: calogerolamattina@comune.barrafranca.en.ic



